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پیروزی  از  پس  ساعاتی  گروه جهان/ 
قاطعانه دونالد ترامپ در نخستین انتخابات 
نامزدهای  آیووا،  در   2024 ایالتی  درون 
جمهوریخواه برای کشیدن ترمز رئیس 
جمهور سابق در مسیر رسیدن به کاخ 
سفید، کمپین‌های خود را برای انتخابات 

هفته آینده نیوهمپشایر تسریع کردند. 
به نوشته رویترز، دونالد ترامپ که در 
نظرسنجی‌های چند هفته اخیر نیز در آیووا 
محبوبیتش با اختلافی چشمگیر بیش از 
رقبایش بود و با خیالی آسوده‌تر از دیگر 
نامزدها در انتظار نتایج نخستین مرحله 

انتخابات درون ایالتی بود کمی بیش از 
نیمی از آرای رأی دهندگان این ایالت را از آن 
خود کرد تا با تثبیت پیروزی در آیووا یک گام 
بزرگ به رقابت نهایی مقابل جو بایدن در 

کارزار 2024 نزدیک شود.
در حالی که ترامپ 51 درصد آرا را به دست آورد، 

ران دی سانتیس، فرماندار 45 ساله فلوریدا که 
همچون نیکی هیلی، فرستاده سابق امریکا 
در سازمان ملل سرمایه‌گذاری زیادی در این 
ایالت کرده بود، با 21.2 درصد آرا در رقابتی 
نزدیک در مقایسه با آرای 19.1 درصدی هیلی، 
رتبه دوم فهرست نامزدهای جمهوریخواه را 

از آن خود کرد. به این ترتیب ترامپ 20، دی 
سانتیس 9 و هیلی 8 دلیگیت را از این ایالت به 
دست آوردند. در همین حال ویوک راماسوامی، 
کارآفرین جوان و چهره مستعد سیاسی حزب 
جمهوریخواه با کسب 8 درصد آرا و 3 دلیگیت 

کناره‌گیری خود را به نفع ترامپ اعلام کرد.

پیروزی قاطعانه ترامپ در آیووا
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امیر فرشباف
خبرنگار

شهرک‌نشینان 
صهیونیست 
از 7 اکتبر تا 

15 ژانویه، 421 
بار حملاتی 

را علیه 
فلسطینیان 

ترتیب دادند 
که در نتیجه 

آنها 41 نفر 
مجروح 

شدند و در 
329 مورد از 

حملات اموال 
فلسطینیان 

به‌شدت 
تخریب شد

شهرک‌نشینان افراطی با پشتیبانی کامل 
ارتش رژیم صهیونیستی مناطق مسکونی 
همچنین  و  رام‌الله  شرقی  شمال  در 
مسجدالاقصی را مورد حمله و هتک 
حرمت قرار داده و با ایجاد رعب و وحشت، 
خساراتی نیز به اموال فلسطینی‌ها وارد 
کردند. این در شرایطی است که ارتش 
اشغالگران نیز همزمان با بمباران‌های 
بی‌امان غزه، به مناطقی از جنوب کرانه 
باختری یورش برده و 3 جوان فلسطینی 

را نیز به شهادت رساندند.
بنا بر گزارش خبرگزاری وفا در فلسطین، 
یورش شهرک‌نشینان به مناطق مسکونی 
فلسطین از شامگاه دوشنبه و پس از آن 
شدت گرفت که آنها خانه‌ای در شهر 
ترمسعیا در شمال شرقی رام‌الله را با 
سنگ مورد هدف قرار دادند و با تخریب 
پنل‌های خورشیدی این خانه، قصد آتش 
زدن آن را نیز داشتند. در این حمات 
علاوه بر این خانه، تعدادی از خودروهای 
فلسطینیان نیز تخریب شد. اما این 
شروع یورش آنان بود و صبح دیروز نیز 

شماری از شهرک‌نشینان در اسکورت کامل 
ارتش اشغالگر به مسجدالاقصی حمله 
کردند و با شعارهای توهین‌آمیز اقدام به 
هتک حرمت و تحریک فلسطینیان کردند. 
گفته می‌شود همزمان با این حملات 
شهرک‌نشینان پروژه ساخت جاده‌ای در 
جنوب الخلیل را کلید زدند که می‌تواند 

معضلاتی برای فلسطینیان ایجاد کند.
براساس آمار دیده‌بان حقوق بشر سازمان 
ملل، شهرک‌نشینان صهیونیست از 7 
اکتبر تا 15 ژانویه، 421 بار حملاتی را علیه 
فلسطینیان ترتیب دادند که در نتیجه 
آنها 41 نفر مجروح شدند و در 329 مورد 
از حمات اموال فلسطینیان به‌شدت 
تخریب شد. این آمار یعنی به طور 
میانگین در این بازه زمانی فلسطینی‌های 
کرانه باختری روزانه چهاربار مورد هدف 

شهرک‌نشینان افراطی قرار گرفته‌اند. 
در پی این ناآرامی‌ها، وزیر خارجه فلسطین 
با صدور بیانیه‌ای خواستار قرار گرفتن 
تشکیلات شهرک‌نشینان صهیونیست در 
فهرست تروریسم شد و اعلام کرد: »هدف 
از این اقدام، فرستادن این پیام به امریکا 
و جامعه بین‌المللی برای تحریم این 
تشکیلات و غیرمسلح کردن آنهاست.« 
براساس گزارش بی‌ان ان، بیشتر حملات 
شهرک نشینان کرانه باختری به سینجیل، 
شهری در شمال رام‌الله بوده است اما در 
عین حال نابلس، طولکرم، قلقیلیه و 

شهرک‌نشینان؛ سلاح تل‌آویو 
در کرانه باختری

در حملات صهیونیست‌های افراطی
اموال فلسطینیان تخریب و خود آنها مجروح شدند 
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زهره صفاری
خبرنگار

رام‌الله نیز از این خشونت غیرقابل مهار 
در امان نمانده‌اند.

فلسطینی‌ها در کرانه باختری عاوه بر 
شهرک‌نشینان، از سوی ارتش اشغالگر 
نیز تحت فشار هستند. به نوشته سایت 
الاهرام در دو روز گذشته سه جوان 
فلسطینی در دو عملیات متفاوت نظامیان 
صهیونیست به شهادت رسیدند. دو تن 
از این شهدا که حدود 20 ساله بودند 
در جنوب کرانه باختری در حالی که با 
پرتاب سنگ به مبارزه با نظامیان رفته 
بودند هدف شلیک گلوله قرار گرفتند. 
در تیراندازی نظامیان صهیونیست، 9 
فلسطینی نیز مجروح شدند که حال 4 
نفر آنها وخیم است. سومین شهید هم 
در نابلس به جرم حمایت از حماس 
با گلوله صهیونیست‌ها شهید شد. در 
همین حال الجزیره نوشت در دو روز اخیر 
35 فلسطینی در یورش نظامیان به کرانه 

باختری بازداشت شده‌اند.

خشم جهانی از نفرت فزاینده
ه  یژ بو نیست‌ها  صهیو ی  نت‌ها خشو
شهرک‌نشینان افراطی علیه غیرنظامیان 
فلسطینی، حتی کشورهای غربی که 
در این سه ماه حامی بی‌چون و چرای 
تل‌آویو بوده‌اند را نیز به خشم آورده 

. ست ا
انگلیس،  امریکا،  چند هفته قبل 
اتریش، فرانسه و چند کشور غربی دیگر، 
شهرک‌نشینان  علیه  را  تحریم‌هایی 
افراطی با سابقه خشونت اعام و به 
صراحت صدور ویزا برای آنها را ممنوع 
کردند. پس از این کشورها، کانادا نیز 
گرچه به صراحت صدور ویزا برای 
شهرک نشینان را ممنوع نکرد، اما در 
پیامی به تل‌آویو از مقامات صهیونیست 
خواست با مهار خشونت غیرنظامیان از 
سرایت وحشت‌آفرینی علیه غیرنظامیان 
کرانه باختری جلوگیری کنند. در عین 
حال جوزپ بورل، مسئول سیاست 

خارجی اتحادیه اروپا از بررسی این 
تحریم در این اتحادیه خبر داد.

اعتراضات  ناآرامی‌ها،  تداوم  با  اما 
جهانی به این خشونت‌ها شدت گرفت 
و اوایل هفته جاری پنی وانگ، وزیر 
خارجه استرالیا نیز در سفر اخیر خود به 
سرزمین‌های اشغالی و امارات، حملات 
خشونت‌بار شهرک نشینان صهیونیست به 
فلسطینی‌ها را هشداری برای دولت‌های 
غربی دانست که می‌تواند آنها را نسبت 
به تأثیرات توسعه فراگیر شهرک‌نشینی 

صهیونیست‌ها هوشیار کند.
وی گفت: »استرالیا بازیگر اصلی در 
خاورمیانه به شمار نمی‌رود اما ما بخشی 
از تلاش‌های دیپلماتیک بین‌المللی برای 
تقویت صلح پایدار در جهان هستیم. 
بیش از یکصد روز از حمات 7 اکتبر 
می‌گذرد و این سفر در راستای یافتن 
راهکاری برای پایان این نبرد برنامه‌ریزی 

شده است.«

پیونگ یانگ و سئول در آستانه یک نبرد نیابتی تمام عیار قرار دارند

جنگ سرد دو همسایه؛ داغ‌تر از همیشه
با تصمیم جدید پیونگ یانگ مبنی بر تغییر قانون اساسی و درج نام کره 
جنوبی به عنوان »دشمن اصلی«، تنش سیاسی در شبه جزیره کره به 
بالاترین سطح خود رسیده است. در تازه‌ترین تحولات شبه جزیره کره، 
رهبر کره شمالی ضمن اعام لزوم اصاح قانون اساسی و غیرممکن 
بودن اتحاد مجدد مسالمت‌آمیز با سئول، مأموریت سازمان‌های متولی 

گفت‌و‌گو با همسایه جنوبی را لغو کرد.
به گزارش خبرگزاری »راشا تودی« به دنبال دستور کیم جونگ اون برای 
تغییر قانون اساسی، پارلمان این کشور موافقت کرد تا آژانس‌هایی را که 
اتحاد مجدد با کره جنوبی را پیگیری می‌کردند، منحل کند. طبق این 
گزارش، رهبر کره شمالی تأکید کرده، امریکا به دنبال رویارویی نظامی 
در شبه جزیره است و اساساً کره جنوبی را به یک پایگاه نظامی و دولت 
تابع استعمار تبدیل کرده است. او افزود: »ما جنگ نمی‌خواهیم، اما 
قصد اجتناب از آن را هم نداریم. اگر دشمنان ما را تحریک نکنند، هرگز 
به‌طور یکجانبه جنگ راه نمی‌اندازیم؛ ]اما[ دشمنان هرگز نباید این 

موضوع را ضعف ما قلمداد کنند.«
کره شمالی همچنین روز دوشنبه اعلام کرد، یک موشک جدید سوخت 
جامد میان‌برد با یک کلاهک مافوق صوت را آزمایش کرده است. 
خبرگزاری آسوشیتدپرس، از منابع کره‌ای نقل کرد که »این آزمایش 
موفقیت‌آمیز بخشی از فعالیت‌های منظم توسعه تسلیحات این کشور 

بوده و بر امنیت همسایگان تأثیری نداشته است.«
با این حال، رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا با صدور بیانیه‌ای، این پرتاب 
را اقدامی تحریک‌آمیز خواند که تهدیدی جدی برای صلح در شبه جزیره 
کره است. در این بیانیه آمده است که ارتش کره جنوبی آمادگی خود را 
برای پاسخگویی قاطع به هرگونه تحریکات کره شمالی حفظ خواهد کرد.
سئول نیز روز دوشنبه با محکوم کردن پرتاب جدید کره شمالی، آن را 
نقض قطعنامه‌های سازمان ملل خواند و اعلام کرد »با قدرت به تحریکات 
پیونگ یانگ پاسخ خواهد داد.« در بیانیه وزارت دفاع کره جنوبی آمده 
است: »نیروهای ما در حال تقویت توانمندی‌های گسترده برای بازدارندگی 
و پاسخ به تهدیدات موشکی کره شمالی هستند. ارتش ما براساس توان 
دفاعی مشترک با امریکا، اقدامات کره شمالی را از نزدیک زیر نظر دارد.«

پیونگ یانگ، امریکا و متحدانش در منطقه را به تلاش برای سرنگونی 
متهم کرده و رزمایش‌های مشترک امریکا، ژاپن و کره جنوبی را 

شبیه‌سازی حمله به کره شمالی خوانده است.
تنش‌ها میان دو کره به بالاترین سطح خود از زمان جنگ کره در 
ژوئن 1950 میلادی رسیده و دو کشور در آستانه جنگی تمام عیار قرار 
گرفته‌اند. دخالت نیروهای خارجی این منطقه را به میدان نبرد نیابتی 
قدرت‌های جهانی تبدیل کرده است. تحمیل مرز مصنوعی »مدار 38 
درجه« میان دو کره در پایان جنگ جهانی دوم توسط امریکا و شوروی 
و پس از آن، تشدید حضور نظامی واشنگتن در کره جنوبی در کنار نفوذ 
چین و روسیه در نیمه شمالی، از عوامل تنش میان دو کره در طول 

هشت دهه گذشته بوده است.
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